ПРОТОКОЛ № 90

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

 «04» августа 2022 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Беспалова

Ирина Павловна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 4:

Беспалова И.П., Белоус А.С., Филин О.Л., Францева Е.Ю..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 4 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

3. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой организации.

4. Исключение из членов СРО АП СОПО членов Ассоциации, в соответствии с п.2 ч.2 ст. 55.7

ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3 Положения о членстве Ассоциации, п. 2.9 раздела 2 Положения «О

системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам», в

связи с  неоднократным нарушением в течение одного года срока оплаты в Ассоциацию

членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или неоднократное

нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых

установлена оплата по частям.

5. О созыве внеочередного общего собрания членов Ассоциации по собственной инициативе

Правления.

6. О формировании предварительной повестки дня внеочередного общего собрания членов

Ассоциации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем заявлении

о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с ограниченной ответственностью «БИЗНЕСГРУПП» (ОГРН 1157746390603, ИНН

7717287293),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих подготовку проектной документации, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью

«БИЗНЕСГРУПП» (ОГРН 1157746390603, ИНН 7717287293).
 С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АП СОПО и на основании

поданного заявления присвоить ООО «БИЗНЕСГРУПП» первый уровень ответственности члена СРО с

правом осуществлять работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному

договору не превышает 25 000 000 (двадцати пяти миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем заявлении

о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой организации:

Общество с ограниченной ответственностью «Инженирия Монтаж Строительство-Проект»

(ОГРН 1187746980915, ИНН 7727400734),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих подготовку проектной документации, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Инженирия Монтаж Строительство-Проект»

(ОГРН 1187746980915, ИНН 7727400734)  в связи с предоставлением права выполнения работ по

подготовке проектной документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов капитального строительства согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о

добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО АП

СОПО заявлении от члена Саморегулируемой организации:

Общество с ограниченной ответственностью «ПГС» (ОГРН 1173443002380, ИНН 3435129012),

о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: В соответствии со ст. 55.7 ГрК РФ, подп.1 п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации

удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «ПГС» (ОГРН

1173443002380, ИНН 3435129012) о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО с 4 августа 2022 г.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АП СОПО членов Ассоциации, в

соответствии с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве Ассоциации, п. 2.9

раздела 2  Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к

своим членам», в связи с  неоднократным нарушением в течение одного года срока оплаты в

Ассоциацию членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или неоднократное

нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых установлена

оплата по частям»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая в связи с  неоднократным нарушением в течение

одного года срока оплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплату иных обязательных целевых

взносов или неоднократное нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении

которых установлена оплата по частям, предложила в соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.3

п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве Ассоциации, п. 2.9  раздела 2   Положения «О системе мер

дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам»,  исключить  из членов

СРО АП СОПО следующую организацию:

Общество с ограниченной ответственностью «СЭТК-ПРОЕКТ» (ОГРН 1167746158029, ИНН

7735150213).

РЕШИЛИ: В соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве

Ассоциации, п. 2.9 раздела 2   Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых

СРО АП СОПО к своим членам» в связи с  неоднократным нарушением в течение одного года срока

оплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или

неоднократное нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых

установлена оплата по частям,  исключить  из членов СРО АП СОПО:

Общество с ограниченной ответственностью «СЭТК-ПРОЕКТ» (ОГРН 1167746158029, ИНН

7735150213).

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О созыве внеочередного общего собрания членов Ассоциации

по собственной инициативе Правления»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая предложила созвать внеочередное общее собрание

членов Ассоциации по собственной инициативе Правления «09» сентября 2022 г. по адресу: г. Москва,

ул. Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза», этаж 5 в 11 часов 00 минут по московскому времени в

форме совместного (очного) присутствия членов Ассоциации с использованием средств дистанционного

взаимодействия в режиме видеоконференции.

РЕШИЛИ: Созвать внеочередное общее собрание членов Ассоциации по собственной инициативе

Правления «09» сентября 2022 г. по адресу: г. Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза»,

этаж 5 в 11 часов 00 минут по московскому времени в форме совместного (очного) присутствия членов

Ассоциации с использованием средств дистанционного взаимодействия в режиме видеоконференции.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О формировании предварительной повестки дня

внеочередного общего собрания членов Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая предложила сформировать предварительную

повестку дня внеочередного общего собрания членов Ассоциации из 7 (семи) вопросов (Приложение

№1). Установить тайный порядок голосования по вопросам № 1-2 повестки дня. По вопросам № 3-7

повестки дня установить открытый порядок голосования. Определить дату окончания приема

предложений членов СРО АП СОПО по повестке дня Общего собрания – не позднее «31» августа 2022

года включительно.

РЕШИЛИ: Сформировать предварительную повестку дня внеочередного общего собрания членов

Ассоциации из 7 (семи) вопросов (Приложение № 1). Установить тайный порядок голосования по

вопросам № 1-2 повестки дня. По вопросам № 3-7 повестки дня установить открытый порядок

голосования. Определить дату окончания приема предложений членов СРО АП СОПО по повестке дня

Общего собрания – не позднее «31» августа 2022 года включительно.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Беспалова И. П.)

Приложение № 1 к Протоколу № 90

от «04» августа 2022 года

Заседания Правления СРО АП СОПО

Перечень вопросов предварительной повестки дня

внеочередного общего собрания членов СРО АП СОПО:

1. О прекращении полномочий отдельного члена Правления Ассоциации;

2. Об избрании нового члена Правления Ассоциации взамен выбывшего;

3. Об утверждении Устава Ассоциации в новой редакции;

4. Об утверждении в новой редакции Положения о членстве, в том числе о требованиях к членам

саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,

членских взносов;

5. Об утверждении в новой редакции Положения о порядке ведения реестра членов

Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков «Содействия организациям

проектной отрасли»;

6. Об утверждении в новой редакции Положения о компенсационном фонде возмещения вреда

Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков «Содействия организациям

проектной отрасли»;

7. Об утверждении в новой редакции Положения о компенсационном фонде обеспечения

договорных обязательств Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли».

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Беспалова И. П.)